２０２０年５月２５日

各 位

会 社 名  京 王 電 鉄 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 紅村 康

（コード番号  ９００８  東証第 1部）

                           問合せ先  広 報 部

                                                        広報担当課長 加藤 潔英

（電話 ０４２－３３７－３１０６）

役員の異動について

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、本日付「監査等委員会設置会社への移

行および執行役員制度の導入に関するお知らせ」のとおり、本年６月２６日開催予定の第９９期定時株主総

会の承認可決を条件として、監査等委員会設置会社へ移行するとともに、新たに執行役員制度を導入いたし

ます。

これに伴い、本日開催の取締役会において、役員の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

なお、正式には６月２６日開催予定の第９９期定時株主総会および同日開催予定の取締役会、監査等委員

会において決定する予定です。

記

発令日：６月２３日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽取締役

 （株）京王プラザホテル

  代表取締役社長

（取締役

 京王自動車（株）

 代表取締役社長）

 若林 克昌※１

※１ 若林 克昌は６月２２日付で京王自動車（株）代表取締役社長を退任予定です。

発令日：６月２６日

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽代表取締役社長

 社長執行役員
 代表取締役社長 紅村 康

▽取締役 専務執行役員 （常務取締役）  仲岡 一紀

▽取締役 常務執行役員 （常務取締役）  川瀬 明伸

▽取締役 常務執行役員 （常務取締役）  南 佳孝

▽取締役 常務執行役員 （取締役）  寺田 雄一郎

▽取締役 常勤監査等委員 （常務取締役）  伊藤 俊司

▽取締役 常勤監査等委員 （常勤監査役）  竹川 浩史※２

▽取締役 監査等委員 （監査役）  北村 敬子※２

▽取締役 監査等委員 （監査役）  金子 正志※２

新 職 旧 職 継続職 氏 名

▽執行役員 （取締役）  櫻井 俊樹

▽執行役員 （取締役）  都村 智史

▽執行役員   宮坂 周治

▽執行役員   小野 正浩

▽執行役員 （取締役）
（株）京王ストア

代表取締役社長
山岸 真也

▽執行役員
西東京バス（株）

代表取締役社長
井上 晋一

▽退任 （取締役）  越水 陽太郎※３

▽退任 （取締役）
（株）高山グリーンホテル

代表取締役社長
中島 一成

▽退任 （取締役）  山本 護※４

▽退任 （常勤監査役）  水野 諭

※２ 竹川 浩史、北村 敬子、金子 正志は社外取締役候補者です。

※３ 越水 陽太郎は６月２３日付で京王重機整備（株）代表取締役社長に就任予定です。

※４ 山本 護は６月２３日付で（株）京王プラザホテル代表取締役会長に昇任予定です。

＜参考＞役員体制（２０２０年６月２６日付予定）は別紙のとおりです。

以 上

役員体制（２０２０年６月２６日付予定）

［役 職］                  ［氏 名］

代表取締役会長                永 田   正

代表取締役社長 社長執行役員         紅 村   康

取締役 専務執行役員             仲 岡  一 紀

取締役 常務執行役員             川 瀬  明 伸

取締役 常務執行役員              南   佳 孝

取締役 常務執行役員             寺 田  雄一郎

取締役                    高 橋   温

取締役                    古 市   健

取締役                    駒 田  一 郎

取締役                    丸 山   荘

取締役                    若 林  克 昌

取締役 常勤監査等委員            伊 藤  俊 司

取締役 常勤監査等委員            竹 川  浩 史

取締役 監査等委員              北 村  敬 子

取締役 監査等委員              金 子  正 志

執行役員                   櫻 井  俊 樹

執行役員                   都 村  智 史

執行役員                   宮 坂  周 治

執行役員                   小 野  正 浩

執行役員                   山 岸  真 也

執行役員                   井 上  晋 一

別 紙